REQUERIMENTO Nº 11/2023

Autoria do Vereador

ADELAR MARCANTE

O Vereador abaixo subscrito, fundamentado no que
preceitua os Artigos 173 e 175 do Regimento Interno desta Casa de Leis e, após ouvir
o  soberano  plenário,  REQUER  ao  Prefeito  Municipal  Senhor  Pascoal  Alberton,  a
criação  de  comissão  composta  por  membros  da  sociedade  civil  organizada,  para
acompanhar a Obra de Construção do Hospital Municipal, na aplicação dos recursos
arrecadados com Leilão  de  gado,  venda do  Terreno,  devolução  da  Camara  2022
(850.000,00) e Emendas Impositivas dos vereadores 2023 (374.400,00).

Requer ainda, que indique a previsão orçamentária
de receitas na aplicação da contrapartida para o termino da obra.

Justificativa: Oral em Plenário

Sala das Sessões, aos vinte e seis dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte

e três.

Adelar Marcante

Vereador